

2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔IFRS〕（連結）



2025年11月10日

東

上場会社名 株式会社SUBARU

上場取引所

コード番号 7270

URL <https://www.subaru.co.jp/ir/>

代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 大崎 篤

問合せ先責任者（役職名） IR部長（氏名） 宮本 正恭（TEL）03-6447-8825

半期報告書提出予定日 2025年11月12日 配当支払開始予定日 2025年12月10日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有（アナリスト・機関投資家向け）

（百万円未満四捨五入）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（%表示は、対前年中間期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前 中間利益		中間利益		親会社の所有者に 帰属する 中間利益		中間包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	2,385,662	5.3	102,670	△53.8	129,479	△41.4	90,443	△44.5	90,415	△44.5	107,782	45.2
2025年3月期中間期	2,266,158	2.4	221,997	19.5	220,972	△2.4	163,065	8.4	163,033	8.0	74,242	△72.5

	基本的1株当たり 親会社の所有者に帰属する 中間利益		希薄化後1株当たり 親会社の所有者に帰属する 中間利益	
	円	銭	円	銭
2026年3月期中間期	123	90	123	89
2025年3月期中間期	219	09	219	08

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	5,218,249	2,758,065	2,756,846	52.8
2025年3月期	5,088,246	2,715,708	2,714,517	53.3

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年 3 月期	—	48.00	—	67.00	115.00
2026年 3 月期	—	57.00			
2026年 3 月期 (予想)			—	58.00	115.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

(元表示は、対前期増減率)										
	売上収益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 親会社の所有者に 帰属する当期利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
通期	4,580,000	△2.3	200,000	△50.7	230,000	△48.7	160,000	△52.7	218.87	

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 有

除外 10 社 (社名) 青森スバル自動車株式会社、山陰スバル株式会社、他国内スバル販売子会社 8 社
東北地区 5 社の販売子会社統合および中四国地区 5 社の販売子会社統合による連結範囲の変更です。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① I F R Sにより要求される会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年3月期中間期	733,057,473株	2025年3月期	733,057,473株
2026年3月期中間期	7,476,208株	2025年3月期	2,023,478株
2026年3月期中間期	729,760,317株	2025年3月期中間期	744,123,772株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (中間期)

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士または監査法人のレビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当中間期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) キャッシュ・フローに関する説明	4
(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 要約中間連結財政状態計算書	5
(2) 要約中間連結損益計算書及び要約中間連結包括利益計算書	7
要約中間連結損益計算書	7
要約中間連結包括利益計算書	8
(3) 要約中間連結持分変動計算書	9
(4) 要約中間連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 要約中間連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報等)	12
(重要な後発事象)	12

1. 当中間期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当中間連結会計期間の売上収益は、為替変動による減収影響などがありましたが、自動車売上台数の増加および価格構成の改善などにより、2兆3,857億円と前年同期比1,195億円(5.3%)の増収となりました。

利益面については、上記の理由に加え、米国の追加関税の影響、研究開発費の増加および原材料価格の上昇などにより、営業利益は1,027億円と前年同期比1,193億円(53.8%)の減益となりました。また、税引前中間利益は1,295億円と前年同期比915億円(41.4%)の減益、親会社の所有者に帰属する中間利益は904億円と前年同期比726億円(44.5%)の減益となりました。

(単位 金額：百万円、比率：%)

	売上収益	営業利益 (利益率)	税引前 中間利益 (利益率)	親会社の所有者 に帰属する 中間利益 (利益率)	為替レート
2026年3月期中間期	2,385,662	102,670 (4.3)	129,479 (5.4)	90,415 (3.8)	146円/米ドル
2025年3月期中間期	2,266,158	221,997 (9.8)	220,972 (9.8)	163,033 (7.2)	154円/米ドル
増減	119,504	△119,327	△91,493	△72,618	
増減率	5.3	△53.8	△41.4	△44.5	

当中間連結会計期間のセグメントの状況は以下の通りです。

(単位 金額：百万円、比率：%)

	売上収益				セグメント利益			
	2025年3月期 中間期	2026年3月期 中間期	増減	増減率	2025年3月期 中間期	2026年3月期 中間期	増減	増減率
自動車	2,209,048	2,323,532	114,484	5.2	221,552	97,257	△124,295	△56.1
航空宇宙	54,518	59,531	5,013	9.2	△2,575	2,025	4,600	—
その他	2,592	2,599	7	0.3	2,757	3,052	295	10.7
調整額	—	—	—	—	263	336	73	27.8
合計	2,266,158	2,385,662	119,504	5.3	221,997	102,670	△119,327	△53.8

- (注) 1. 売上収益は、外部顧客への売上収益です。
2. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去です。
3. その他セグメントには、不動産賃貸事業などが含まれています。

① 自動車事業部門

当中間連結会計期間の国内の生産台数は、バッテリーEVの自社生産に向けた工事に伴い、27.7万台と前年同期比2.1万台(6.9%)の減少となりました。また、海外の生産台数は17.6万台と前年同期比0.2万台(1.0%)の減少となりました。以上の結果、国内と海外の生産台数の合計は、45.3万台と前年同期比2.2万台(4.7%)の減少となりました。

国内の売上台数は、「フォレスター」の販売が好調に推移したことなどにより、5.2万台と前年同期比0.2万台(4.5%)の増加となりました。海外の売上台数は、重点市場の米国において「クロストレック」、「アウトバック」、および「フォレスター」の販売が好調に推移したことなどにより、42.1万台と前年同期比2.1万台(5.3%)の増加となりました。以上の結果、国内と海外の売上台数の合計は、47.3万台と前年同期比2.3万台(5.2%)の増加となりました。

売上収益は、為替変動による減収影響などがありましたが、売上台数の増加および価格構成の改善などにより2兆3,235億円と前年同期比1,145億円(5.2%)の増収となりました。また、セグメント利益は、上記の理由に加え、米国の追加関税の影響、研究開発費の増加および原材料価格の上昇などにより、973億円と前年同期比1,243億円(56.1%)の減益となりました。

なお、当中間連結会計期間の地域別の売上台数は以下の通りです。

(単位 台数：万台、比率：%)

	2025年3月期 中間期	2026年3月期 中間期	増減	増減率
国内合計	5.0	5.2	0.2	4.5
登録車	4.4	4.5	0.1	2.7
軽自動車	0.6	0.7	0.1	16.8
海外合計	40.0	42.1	2.1	5.3
北米	35.2	37.3	2.1	5.9
欧州	0.9	1.0	0.1	11.4
豪州	2.1	2.0	△0.1	△5.1
中国	0.1	0.1	△0.0	△0.1
その他地域	1.6	1.6	0.0	1.3
総合計	45.0	47.3	2.3	5.2

② 航空宇宙事業部門

売上収益は、民間機事業において「中央翼」の納入数が増加したことなどにより、595億円と前年同期比50億円(9.2%)の増収となりました。また、セグメント利益も、20億円と前年同期比46億円の増益となりました。

③ その他事業部門

売上収益は、前年同期並みの26億円となりました。また、セグメント利益は、31億円と前年同期比3億円(10.7%)の増益となりました。

(2) 財政状態に関する説明

① 資産の状況

当中間連結会計期間末の資産は、5兆2,182億円と前連結会計年度末に比べ1,300億円の増加となりました。主な要因は、「現金及び現金同等物」が818億円増加したこと、設備投資などにより「有形固定資産」が722億円増加したこと、保有する有価証券の時価変動などにより「その他の金融資産(非流動)」が298億円増加したこと、「繰延税金資産」が256億円減少したことです。

② 負債の状況

負債は、2兆4,602億円と前連結会計年度末に比べ876億円の増加となりました。主な要因は、預り金の増加などにより「その他の流動負債」が356億円増加したこと、リース負債の増加などにより「その他の金融負債(流動および非流動)」が266億円増加したこと、長期借入金の増加などにより「資金調達に係る債務(流動および非流動)」が135億円増加したことです。

③ 資本の状況

資本は、2兆7,581億円と前連結会計年度末に比べ424億円の増加となりました。主な要因は、中間利益の計上により「利益剰余金」が414億円増加したこと、保有する有価証券の時価変動などにより「その他の資本の構成要素」が173億円増加したこと、自己株式の取得などにより「自己株式」が164億円増加したことです。

(3) キャッシュ・フローに関する説明

当中間連結会計期間末の現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、1兆232億円となりました。

① 営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動による資金の増加は2,904億円(前年同中間連結会計期間は2,370億円の増加)となりました。主な要因は、税引前中間利益1,295億円、減価償却費及び償却費1,227億円、法人所得税の支払額597億円などです。

② 投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動による資金の減少は1,327億円(前年同中間連結会計期間は1,559億円の減少)となりました。主な要因は、有形固定資産の取得による支出(売却による収入との純額)1,057億円、無形資産の取得及び内部開発に関わる支出362億円などです。

③ 財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動による資金の減少は777億円(前年同中間連結会計期間は1,257億円の減少)となりました。主な要因は、親会社の所有者への配当金の支払額489億円、リース負債の返済による支出255億円、長期借入れによる収入(返済による支出との純額)235億円などです。

(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年8月7日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。

2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約中間連結財政状態計算書

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	941,460	1,023,245
営業債権及びその他の債権	411,723	401,350
棚卸資産	667,391	646,834
未収法人所得税	17,633	34,346
その他の金融資産	1,019,469	1,000,800
その他の流動資産	133,372	133,181
小計	3,191,048	3,239,756
売却目的で保有する資産	172	31
流動資産合計	3,191,220	3,239,787
非流動資産		
有形固定資産	1,061,846	1,134,002
無形資産及びのれん	316,535	311,002
投資不動産	21,742	21,824
持分法で会計処理されている投資	5,410	5,683
その他の金融資産	145,386	175,146
その他の非流動資産	243,444	253,729
繰延税金資産	102,663	77,076
非流動資産合計	1,897,026	1,978,462
資産合計	5,088,246	5,218,249

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	425,778	438,674
資金調達に係る債務	47,000	45,000
その他の金融負債	56,747	71,544
未払法人所得税	51,829	29,014
引当金	194,287	195,519
その他の流動負債	486,822	522,381
流動負債合計	1,262,463	1,302,132
非流動負債		
資金調達に係る債務	352,500	368,000
その他の金融負債	105,263	117,059
従業員給付	66,661	68,682
引当金	184,038	189,634
その他の非流動負債	401,473	414,595
繰延税金負債	140	82
非流動負債合計	1,110,075	1,158,052
負債合計	2,372,538	2,460,184
資本		
親会社の所有者に帰属する持分		
資本金	153,795	153,795
資本剰余金	160,430	160,430
自己株式	△4,649	△21,022
利益剰余金	2,106,478	2,147,841
その他の資本の構成要素	298,463	315,802
親会社の所有者に帰属する持分合計	2,714,517	2,756,846
非支配持分	1,191	1,219
資本合計	2,715,708	2,758,065
負債及び資本合計	5,088,246	5,218,249

(2) 要約中間連結損益計算書及び要約中間連結包括利益計算書

要約中間連結損益計算書

中間連結会計期間

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上収益	2,266,158	2,385,662
売上原価	△1,782,177	△1,999,977
売上総利益	483,981	385,685
販売費及び一般管理費	△199,658	△200,666
研究開発費	△57,426	△76,721
その他の収益	2,154	2,617
その他の費用	△7,108	△8,311
持分法による投資損益	54	66
営業利益	221,997	102,670
金融収益	61,697	38,162
金融費用	△62,722	△11,353
税引前中間利益	220,972	129,479
法人所得税費用	△57,907	△39,036
中間利益	163,065	90,443
中間利益の帰属		
親会社の所有者	163,033	90,415
非支配持分	32	28
中間利益	163,065	90,443

1 株当たり親会社の所有者に帰属する中間利益

基本的1株当たり親会社の所有者に帰属する中間利益(円)

219.09

123.90

希薄化後1株当たり親会社の所有者に帰属する中間利益(円)

219.08

123.89

要約中間連結包括利益計算書

中間連結会計期間

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間利益	163,065	90,443
その他の包括利益(税引後)		
純損益に振り替えられることのない項目		
確定給付制度の再測定	—	—
その他の包括利益を通じて公正価値で測定 するものとして指定した資本性金融商品の 公正価値の純変動額	△36,220	14,960
持分法適用会社のその他の包括利益に対す る持分	△31	10
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の為替換算差額	△57,855	755
その他の包括利益を通じて測定する負債性 金融商品の公正価値の純変動額	5,362	1,536
持分法適用会社のその他の包括利益に対す る持分	△79	78
その他の包括利益(税引後)合計	△88,823	17,339
中間包括利益	74,242	107,782
中間包括利益の帰属		
親会社の所有者	74,210	107,754
非支配持分	32	28
中間包括利益	74,242	107,782

(3) 要約中間連結持分変動計算書

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位: 百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配 持分	資本 合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素			
期首残高	153,795	160,031	△4,616	1,906,933	347,061	2,563,204	2,190	2,565,394
中間包括利益								
中間利益	—	—	—	163,033	—	163,033	32	163,065
その他の包括利益 (税引後)	—	—	—	—	△88,823	△88,823	—	△88,823
中間包括利益合計	—	—	—	163,033	△88,823	74,210	32	74,242
利益剰余金への振替	—	—	—	7	△7	—	—	—
所有者との取引等								
剰余金の配当	—	—	—	△43,627	—	△43,627	—	△43,627
自己株式の取得	—	—	△60,003	—	—	△60,003	—	△60,003
自己株式の処分	—	20	277	—	—	297	—	297
利益剰余金から資本剰余 金への振替	—	—	—	—	—	—	—	—
所有者との取引等合計	—	20	△59,726	△43,627	—	△103,333	—	△103,333
期末残高	153,795	160,051	△64,342	2,026,346	258,231	2,534,081	2,222	2,536,303

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位: 百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配 持分	資本 合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素			
期首残高	153,795	160,430	△4,649	2,106,478	298,463	2,714,517	1,191	2,715,708
中間包括利益								
中間利益	—	—	—	90,415	—	90,415	28	90,443
その他の包括利益 (税引後)	—	—	—	—	17,339	17,339	—	17,339
中間包括利益合計	—	—	—	90,415	17,339	107,754	28	107,782
利益剰余金への振替	—	—	—	—	—	—	—	—
所有者との取引等								
剰余金の配当	—	—	—	△49,006	—	△49,006	—	△49,006
自己株式の取得	—	—	△16,712	—	—	△16,712	—	△16,712
自己株式の処分	—	△46	339	—	—	293	—	293
利益剰余金から資本剰余 金への振替	—	46	—	△46	—	—	—	—
所有者との取引等合計	—	—	△16,373	△49,052	—	△65,425	—	△65,425
期末残高	153,795	160,430	△21,022	2,147,841	315,802	2,756,846	1,219	2,758,065

(4) 要約中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前中間利益	220,972	129,479
減価償却費及び償却費	112,132	122,721
持分法による投資損益(△は益)	△54	△66
金融収益	△61,697	△38,162
金融費用	62,722	11,353
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	△3,717	10,462
棚卸資産の増減額(△は増加)	△36,804	17,100
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	35,111	35,338
引当金及び従業員給付に係る負債の増減額(△は減少)	2,844	10,349
その他	△14,514	21,631
小計	316,995	320,205
利息の受取額	27,585	29,365
配当金の受取額	3,411	3,307
利息の支払額	△2,140	△2,812
法人所得税の支払額	△108,878	△59,667
営業活動によるキャッシュ・フロー	236,973	290,398
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額(△は増加)	△22,992	22,680
有形固定資産の取得による支出	△81,440	△108,207
有形固定資産の売却による収入	585	2,487
無形資産の取得及び内部開発に関わる支出	△42,421	△36,249
有価証券の取得による支出	△94,631	△53,665
有価証券の売却による収入	81,342	44,644
貸付けによる支出	△88,515	△86,594
貸付金の回収による収入	94,048	84,189
その他	△1,858	△1,962
投資活動によるキャッシュ・フロー	△155,882	△132,677
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	△23,000	△22,000
長期借入れによる収入	14,000	45,500
社債の償還による支出	—	△10,000
社債の発行による収入	10,000	—
リース負債の返済による支出	△23,098	△25,522
自己株式の取得による支出	△60,003	△16,712
親会社の所有者への配当金の支払額	△43,569	△48,940
その他	△56	△2
財務活動によるキャッシュ・フロー	△125,726	△77,676
現金及び現金同等物の為替変動の影響額	△30,565	1,740
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△75,200	81,785
現金及び現金同等物の期首残高	1,048,000	941,460
現金及び現金同等物の中間期末残高	972,800	1,023,245

(5) 要約中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

セグメントごとの売上収益、利益または損失、その他の重要な項目の金額に関する情報

前中間連結会計期間および当中間連結会計期間における当社および連結子会社の事業の種類別セグメント情報は、以下の通りです。

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

	(単位: 百万円)					
	自動車	航空宇宙	計	その他	消去 又は全社	要約中間 連結損益 計算書
売上収益						
(1) 外部顧客	2, 209, 048	54, 518	2, 263, 566	2, 592	—	2, 266, 158
(2) セグメント間	953	—	953	12, 036	△12, 989	—
計	2, 210, 001	54, 518	2, 264, 519	14, 628	△12, 989	2, 266, 158
持分法による投資損益	55	—	55	△1	—	54
営業利益 (△損失)	221, 552	△2, 575	218, 977	2, 757	263	221, 997
金融収益						61, 697
金融費用						△62, 722
税引前中間利益						220, 972

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

	(単位：百万円)					
	自動車	航空宇宙	計	その他	消去 又は全社	要約中間 連結損益 計算書
売上収益						
(1) 外部顧客	2, 323, 532	59, 531	2, 383, 063	2, 599	－	2, 385, 662
(2) セグメント間	1, 018	－	1, 018	11, 580	△12, 598	－
計	2, 324, 550	59, 531	2, 384, 081	14, 179	△12, 598	2, 385, 662
持分法による投資損益	71	－	71	△5	－	66
営業利益（△損失）	97, 257	2, 025	99, 282	3, 052	336	102, 670
金融収益						38, 162
金融費用						△11, 353
税引前中間利益						129, 479

(注) 各セグメントの営業利益(△損失)の算出方法は、要約中間連結損益計算書における営業利益(△損失)の算出方法と一致しており、金融収益、金融費用、法人所得税費用を含んでいません。また、各セグメントに直接賦課できない営業費用は、最も合理的な配賦基準に基づいて、各セグメントに配賦しています。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。